
2018年 8月吉日 

 
 
 
 

 
 
 

  
お客様各位 

三進金属工業株式会社 
代表取締役   新井 宏昌 

拝啓 
初秋の候､貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のお引き立てをいただき厚く御礼申し上げます。 
このたび幕張メッセにて 10月 10日から 3日間開催されます「第５回国際次世代農業ＥＸＰＯ」に
出展する事となりましたので､ご案内させていただきます。 
国際次世代農業 EXPOは IT（AI）農業､農業の 6次産業化､植物工場等「農業を強くするため」の次
世代の技術や製品が一堂に集まる農業関連日本最大級の展示会です。 
スチールラックのトップメーカーである弊社は､水耕栽培のパイオニアであるＭ式水耕研究所と共
に､国内多数の植物工場での実績を活かし､今回は特に植物工場内の「省力化・省人化」をさらに進め
る自動定植機や新開発の移植機（苗を水耕栽培用のパネルに移し替える自動機）を展示いたします。
また「障がい者雇用」をはじめ､お客様の目的別に最適な提案を行います。 
植物工場事業を成功に導くべく陣頭に立っていらっしゃる方々に向け､弊社の豊富なソリューショ
ンに触れていただけますのでご期待ください。 
植物工場事業に関わる皆様､興味をお持ちの皆様には最適の機会となります。お誘い合わせの上､是
非ともご来場賜りますよう心よりお待ち申し上げております。 

敬具 
 

開 催 日 時 ：2018年10月10日（水）～10月12日（金）10：00～18：00（最終日は17：00終了） 

会 場 ：幕張メッセ  ７・８ホール   ブース番号：３５-３１ 
出 展 企 業 ：三進金属工業株式会社   
協 力 企 業     ：株式会社M式水耕研究所 

     第５回  国際次世代農業ＥＸＰＯ –農業ワールド- 

弊社出展ブースへのご招待 
 

●楽天グループの進めるグループ内障がい者雇用 
での植物工場への取組み     

●植物工場の省力化・省人化を進める 
“自動定植機”と新開発の“自動千鳥移植機” 

【展示イメージ】 建設・設備費用や事業収支をその場で試算！ 
最適なプランをご提案します！ 

少しでも採算性をアップさせたいすべての方に！ 

障害者雇用のモデルケースとしての植物工場事業の
あり方を提案します。 
 

●ご来場いただける日時をあらかじめご連絡いただきましたら､担当者がブースにて準備をしてお待ちしております。 
●展示イメージに関しましては変更する場合があります。ご了承お願いいたします。 

【必見！農業ワールドセミナー 特別講演】10月 10日 15:30～16:30 ※入場無料。但し、事前登録必要。 
特別講演として植物工場事業に黎明期から携わってきた弊社所属の小倉東一が､「植物工場 これまで 30 年の
あゆみ・今後の展望」について登壇致します。 

新開発の千鳥移植機、定植機の実機を展示します。 


